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[Finansministeren] 

De to lovforslag har været forhandlet med 
tjenestemændenes centralorganisationer og 
med de kommunale organisationer, der ikke 
har bemærkninger til forslagene. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagene og 
bemærkningerne hertil, skal jeg anbefale for- 
slagene til Folketingets hurtige og velvillige be- 
handling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje Ting 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af  toldloven. 
(Lovforslag nt. L 53). 
Ifølge forslaget ophæves de danske bestem- 

melser om passiv forædling. Forslaget er en føl- 
ge af vedtagelsen i EF's Råd af en forordning 
om proceduren for passiv forædling og om 
fremgangsmåden ved standardombytning, som 
skal anvendes i medlemslandene fra 1. januar 
1988, og som træder i stedet for en række EF- 
direktiver. 

Passiv forædling er en toldprocedure, der 
giver mulighed for udførsel af varer fra De Eu- 
ropæiske Fællesskabers toldområde med hen- 
blik på deres genindførsel under fuldstændig 
eller delvis fritagelse for importafgifter, efter at 
de uden for Fællesskabernes toldområde har 
undergået en eller flere forædlingsprocesser. 
Standardombytning er en variant af passiv for- 
ædling, hvor der ved indførslen er sket en er- 
statning af fællesskabsvarer. 

Som følge af vedtagelsen i EF af en forord- 
ning om midlertidig indførsel af containere fo- 
reslås de gældende danske bestemmelser her- 
om ophævet og erstattet af EF-regler, som ind- 
holdsmæssigt svarer til de hidtil gældende dan- 
ske bestemmelser. I henhold til EF's forord- 
ning kan containere, som indføres midlertidigt, 
højst forblive på EF's toldområde i et tidsrum 

. af 12 måneder. Hvis containerne ikke er genud- 
ført senest 12 måneder efter indførslen, skal der 
betales told. EF's bestemmelser får virkning 6 
måneder efter ikrafttrædelsen af gennemførel- 
sesbestemmelserne, der endnu ikke er vedtaget. 

Endvidere foreslås, at hjemmelen til at indgå 
traktater om toldfrihed for varer, der indføres 
af personer med bopæl i en toldgrænsezone, 
ophæves. Hjemmelen kan ikke længere anven- 
des, da der efter vedtagelsen af Rådets forord- 
ning vedrørende fritagelse for import- og eks- 
portafgifter er tale om fællesskabskompetence. 

Endelig foreslås en omformulering af be- 
stemmelsen om anvendelse af dansk fartøj til 
erhvervsmæssigt smugleri af alkoholholdige 
varer. Efter borgerlig straffelovs § 289 straffes 
den, der gør sig skyldig i indsmugling af grov 
karakter. Omformuleringen tydeliggør, at det 
alene er hensigten at hjemle straf efter straffelo- 
vens § 289, når overtrædelsen er forsætlig. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale lovforslaget til 
Tingets velvillige og hurtige behandling. 

Skatteministeren (Fogh Rasmussen): 
Jeg skal hermed tillade mig at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om skatte- 
myndighedernes organisation og om klagead- 
gang m.m. (skattestyrelsesloven). (Appelbe- 
grænsning m.m.). 

(Lovforslag nr. L 54). 

Lovforslaget er et led i regeringens samlede 
initiativ til styrkelse af retssikkerheden og for- 
enkling af reglerne på skatteområdet. Forslaget 
går ud på at afskære det offentlige fra at ind- 
bringe landsskatteretskendelser eller landsrets- 
domme for højere instans. Desuden foreslås 
det at tillade brug af sagkyndige syns- og skøns- 
mænd under behandlingen af en sag ved 
Landsskatteretten. 

Skattereglerne har udviklet sig således, at de 
i dag fremstår som meget uoverskuelige og 
komplicerede for borgerne. Dette medvirker til 
at skabe usikkerhed over for skattesystemet 
med en heraf følgende mistillid til systemets af- 
gørelser. Desuden er klagesystemet opbygget 
således, at vejen til den endelige afgørelse er 
meget lang og uoverskuelig. Dette kan føre til, 
at nogle afholder sig fra at forfølge sagen, me- 
dens de, der gør det, må leve med en langvarig 
og stor personlig belastning. 

De komplicerede regler og den indviklede 
struktur i skattesystemet virker også til skade 
for skatteforvaltningerne, der skal disponere 
efter disse regler, og som skal varetage den di- 
rekte kontakt med skatteyderne. 

, Ved lovforslaget foreslås en principielt fuld- 
stændig begrænsning af det offentliges adgang 
til at appellere Landsskatterettens og landsret- 
ternes afgørelser. Herved gennemføres en væ- 

. sentlig tidsmæssig afkortning af de længste 
sagsbehandlingstider. 


